[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  16.07.2020		№     2149

	Об отклонении предложения о внесении изменения в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска»

В соответствии со статьями 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска от 27.05.2020 № 194, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить предложение о внесении изменения в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 69, от 28.09.2010 № 139, от 28.04.2011 № 360, от 27.06.2012 № 642, от 19.09.2012 № 674, от 27.02.2013 № 797, от 26.06.2013 № 898, от 26.02.2014 № 1047, от 22.10.2014 № 1199, от 26.11.2014 № 1221, от 31.03.2015 № 1315, от 02.12.2015 № 94, от 23.06.2016 № 231, от 19.10.2016 № 285, от 14.02.2017 № 353, от 19.06.2017 № 467, от 25.10.2017 № 501, от 01.12.2017 № 517, от 23.05.2018 № 625, от 05.12.2018 № 705, от 24.04.2019 № 776, от 19.06.2019 № 821, от 25.09.2019 № 844, от 04.12.2019 № 877, от 18.03.2020 № 938) председателя правления садоводческого некоммерческого товарищества «Кооператор» Мозгового С. Б. об изменении зоны природной (Р-1) в границах территории на зону ведения садоводства и огородничества (СХ-1) согласно приложению к настоящему постановлению в связи с тем, что предложение не соответствует планируемому развитию функциональных зон, определенному Генеральным планом города Новосибирска, не учитывает красные линии, утвержденные постановлением мэрии города Новосибирска от 22.05.2018 № 1791 «О проекте планировки и проекте межевания территории, ограниченной ул. Одоевского, границей города Новосибирска, границей Советского района и Бердским шоссе, в Первомайском районе», а также не учитывает границы земель, на которых расположены леса города Новосибирска, определенные постановлением мэрии города Новосибирска от 02.03.2010 № 46 «Об утверждении проектных материалов лесоустроительных работ», и границы Новосибирского городского лесничества, установленные приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 29.04.2011 № 148 «Об определении количества лесничеств на территории города Новосибирска и установлении их границ».

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска:
2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.2. Направить копию постановления заявителю.
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

Семенихина
2275455
2
ГУАиГ
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 16.07.2020 № 2149

ФРАГМЕНТ
карты градостроительного зонирования территории города Новосибирска

[image: ]

image2.png
epICHIgKKooneparopis

KSoralsenernalcanosoncsaMioropoaEnyecsal(CX)]

MacwTab 1 :2 000

image1.png

Îá îòêëîíåíèè ïðåäëîæåíèÿ î âíåñåíèè èçìåíåíè

ÿ

â

ðåøåíèå

Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò

24.06.2009 ¹

1288 «Î Ïðàâèëàõ çåìëåïîëüçîâàíèÿ è

çàñòðîéêè ãîðîäà

Íîâîñèáèðñêà»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüÿìè 33, 34 Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò 24.06.2009 ¹

1288

«Î Ïðàâèëàõ çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà», ñ ó÷åòîì ðåê

î-

ìåíäàöèé, ñîäåð

æàùèõñÿ â çàêëþ÷åíèè êîìèññèè ïî ïîäãîòîâêå ïðîåêòà ïðàâèë çå

ì-

ëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò 27.

05

.20

20

¹

1

94

, ðóêîâîäñòâ

ó-

ÿñü Óñòàâîì ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà, ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Îòêëîíèòü ïðåäëîæåíè

å

î âíåñåíèè èçìåíåíè

ÿ

â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàò

îâ

ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò 24.06.2009 ¹ 1288 «Î Ïðàâèëàõ çåìëåïîëüçîâàíèÿ è ç

à-

ñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà» (â ðåäàêöèè ðåøåíèé Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà Íîâ

î-

ñèáèðñêà îò

26.05.2010

¹

69,

îò

28.09.2010

¹

139,

îò

28.04.2011

¹

360,

îò

27.06.2012

¹

642,

îò

19.09.2

012

¹

674,

îò

27.02.2013

¹

797,

îò

26.06.2013

¹

898,

îò

26.02.2014

¹

1047,

îò

22.10.2014

¹

1199,

îò

26.11.2014

¹

1221,

îò

31.03.2015

¹

1315,

îò

02.12.2015

¹

94,

îò

23.06.2016

¹

231,

îò

19.10.2016

¹

285,

îò

14.02.2017

¹

353,

îò

19.06.2017

¹

467,

îò

25.10.2017

¹

501,

îò

01.12.2017

¹

517,

îò

23.05.2018

¹

625,

îò

05.12.2018

¹

705,

îò

24.04.2019

¹

776,

îò

19.06.2019

¹

821,

îò

25.09.2019

¹

844

,

îò

04.12.2019

¹

877

,

îò

18.03.2020 ¹

938

)

ïðåäñåäàòåëÿ ïðàâëåíèÿ ñàäîâî

ä-

÷åñêîãî íåêîììåð÷åñêîãî òîâàðèùåñòâà

«Êîîïåðàòîð»

Ìîçãîâîãî

Ñ.

Á. îá èçìåíåíèè

çîíû ïðèðîäíîé (Ð

-

1) â ãðàíèöàõ òåððèòîðèè íà çîíó âåäåíèÿ ñàäîâîäñòâà è îãîðî

ä-

íè÷åñòâà (ÑÕ

-

1) ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ â ñâÿçè ñ òåì,

÷òî ïðåäëîæåíèå íå ñîîòâåòñòâóåò ïëàíèðóåìîìó ðàçâèòèþ ôó

íêöèîíàëüíûõ çîí,

îïðåäåëåííîìó Ãåíåðàëüíûì ïëàíîì ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà,

íå

ó÷èòûâàåò êðàñíûå

ëèíèè, óòâåðæäåííûå ïîñòàíîâëåíèåì ìýðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò 22.05.2018

¹

1791 «Î ïðîåêòå ïëàíèðîâêè è ïðîåêòå ìåæåâàíèÿ òåððèòîðèè, îãðàíè÷åííîé

óë.

Îäîåâñêîãî

, ãðàíèöåé ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà, ãðàíèöåé Ñîâåòñêîãî ðàéîíà è Áåð

ä-

ñêèì øîññå, â Ïåðâîìàéñêîì ðàéîíå», à òàêæå íå ó÷èòûâàåò ãðàíèöû çåìåëü, íà ê

î-

òîðûõ ðàñïîëîæåíû ëåñà ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà, îïðåäåëåííûå ïîñòàíîâëåíèåì ì

ý-

ðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò 02.03.2010 ¹

46 «Îá óòâåðæäåíèè ïðîåêòíûõ ìàòåðè

à-

ëîâ ëåñîóñòðîèòåëüíûõ ðàáîò», è ãðàíèöû Íîâîñèáèðñêîãî ãîðîäñêîãî ëåñíè÷åñòâà,

óñòàíîâëåííûå ïðèêàçîì Ôåäåðàëüíîãî àãåíòñòâà ëåñíîãî õîçÿéñòâà îò 29.04.2011

¹

148 «Îá îïðåäåëåíèè êîëè÷åñòâà ëåñíè÷åñòâ íà òåððèòîðèè ãîðî

äà Íîâîñèáèðñêà

è óñòàíîâëåíèè èõ ãðàíèö».

ÌÝÐÈß ÃÎÐÎÄÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

16.07.2020

№

2149